Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

от 09.12.2024 г. № 39
О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Чебаковского сельского поселения от 19.12.2023 г. № 46 «О бюджете Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области на 2024 год»
Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 19.12.2023 г. № 46 «О бюджете Чебаковского сельского поселения на 2024 год» следующие изменения:

-пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области (далее – бюджет Чебаковского сельского поселения) на 2024 год:

- общий объем доходов бюджета Чебаковского сельского поселения в сумме 62 285 120 рублей;

- общий объем расходов бюджета Чебаковского сельского поселения в сумме 63 226 115 рублей;

- дефицит бюджета Чебаковского поселения в сумме 940 995 руб.»;

- приложения №№ 2, 3, 4 и 6 изложить в редакции приложений №№ 1, 2, 3, 4 к настоящему решению.

 2. Опубликовать настоящее решение в массовой муниципальной газете Чебаковского сельского поселения «Муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Найденову Е.В.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Муниципального Совета

Чебаковского сельского поселения

____________________ Е.В. Найденова
	Глава Чебаковского

сельского поселения

__________________ А.И. Куликов

Приложение 1
к решению Муниципального Совета

Чебаковского сельского поселения

от 09.12.2024 г. № 39
Расходы бюджета Чебаковского сельского поселения на 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Код
	Наименование
	На решение

вопросов

местного
	На осуществление

государственных

полномочий
	Всего
 руб.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5 736 409

	5 736 409

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	1 308 540

	1 308 540

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 802 395

	3 802 395

	0111
	Резервные фонды
	30 000

	30 000

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	595 474

	595 474

	0200
	Национальная оборона

	142 304
	142 304

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	142 304
	142 304

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	40  000

	40 000

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	40 000

	40 000

	0400
	Национальная экономика
	70 575

	70 575

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0

	0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	70 575

	70 575

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	56 908 829

	56 908 829

	0501
	Жилищное хозяйство
	6 317 085

	6 317 085

	0502
	Коммунальное хозяйство

	0503
	Благоустройство
	50 591 744

	50 591 744

	0800
	Культура,  кинематография
	160 000

	160 000

	0801
	Культура
	160 000

	160 000

	1000
	Социальная политика
	67 998

	67 998

	1001
	Пенсионное обеспечение
	67 998

	67 998

	1004
	Охрана семьи и детства

	1100
	Физическая культура и спорт
	100 000

	100 000

	1102
	Массовый спорт
	100 000

	100 000

	ИТОГО
	63 083 811
	142 304
	63 226 115

	ВСЕГО
	63 083 811
	142 304
	63 226 115

	ПРОФИЦИТ (+)/ДЕФИЦИТ(-)

	-940 995

Приложение 2

к решению Муниципального Совета

Чебаковского сельского поселения

от 09.12.2024 г. №39
Ведомственная структура расходов бюджета

Чебаковского сельского поселения на 2024 год

	Наименование
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма, руб.

	Администрация Чебаковского сельского поселения
	989

	63 226 115

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	1 308 540

	Содержание Главы муниципального образования

	4090020010

	1 308 540

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	1 005 023

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	303 517

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	3 802 395

	Содержание центрального аппарата

	4090020020

	3 521 077

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и по обязательному социальному страхованию

	121
	2 307 614

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	678 577

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	356 751

	Закупка энергетических ресурсов

	247
	151 889

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	321
	2 246

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	12 000

	Уплата прочих налогов, сборов

	852
	9 000

	Уплата иных платежей

	853
	3 000

	Межбюджетные трансферты бюджету  Тутаевского муниципального района на  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на содержание ОМС

	4090029016

	281 318

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	281 318

	Резервные фонды

	0111

	30 000

	Резервный фонд

	4090020060

	30 000

	Резервные средства

	870
	30 000

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	595 474

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	4090020050

	120 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	120 000

	Опубликование документов в средствах массовой информации

	4090020051

	0

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг

	244
	0

	Иные общегосударственные расходы

	4090020052

	13 410

	Уплата иных платежей

	853
	13 410

	Исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц, иных документов

	4090020053

	134 264

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда

	831
	94 264

	Уплата иных платежей

	853
	40 000

	Содержание имущества казны ЧСП

	4090020054

	40 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	40 000

	Мероприятия по обеспечению бесперебойного функционирования программного обеспечения

	0710120056

	233 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	233 000

	Мероприятия по обслуживанию и закупке компьютерного оборудования и оргтехники для бесперебойного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	0710220056

	24 800

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг

	244
	24 800

	Мероприятия по реализации программы "Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности" на 2024 год

	1110177790

	30 000

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг

	244
	30 000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	142 304

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета

	4090051180

	142 304

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	109 297

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	33 007

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

	40 000

	Обеспечение пожарной безопасности

	4090020110

	40 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	40 000

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412

	70 575

	Мероприятия по реализации программы

	0810122880

	3 529

	«Развитие потребительского рынка Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области» (софинансирование)

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	 3 529

	Мероприятия по реализации программы

	0810172880

	67 046

	«Развитие потребительского рынка Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области» (МБТ)

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	67 046

	Жилищное хозяйство

	0501

	6 317 085

	Переселение граждан из жилищного фонда, признанного  непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа на территории Чебаковского сельского поселения (софинансирование)

	1010121210

	295 850

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

	412
	295 850

	Переселение граждан из жилищного фонда, признанного  непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа на территории Чебаковского сельского поселения

	1010171210

	5 621 150

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

	412
	5 621 150

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда

	4090020300

	217 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	217 000

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	4090020310

	174 585

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	174 585

	Обеспечение мероприятий по начислению и сбору платы за найм муниципального жилого фонда

	4090020320

	8 500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	8 500

	Благоустройство

	0503

	50 591 744

	Благоустройство территории, прилегающей к Дому культуры поселка Никульское Тутаевского муниципального района Ярославской области

	0510473266

	6 606 078

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	114 797

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	6 491 281

	Ремонт дорожного покрытия парковочной площадки у музея «Космос» в п. Никульское Тутаевского  муниципального района Ярославской области

	0510573266

	12 057 293

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	 114 797

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	11 942 496

	Благоустройство территории нижнего парка в пос. Никульское Тутаевского муниципального района Ярославской области

	0510673266

	21 150 623

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	578 640

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	20 571 983

	Благоустройство территории парка в поселке Никульское (МБТ)

	0520175910

	7 437 574

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	7 437 574

	Уличное освещение

	4090020500

	336 121.20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	176 121.20

	Закупка энергетических ресурсов

	247
	160 000

	Уличное освещение (поставка эл. энергии)

	4090029236

	380 000

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	380 00

	Уличное освещение (техническое обслуживание и содержание объектов уличного освещения)

	4090029246

	190 000

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	190 000

	Озеленение

	4090020510

	225 771

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	225 771

	Организация и содержание мест захоронения

	4090020520

	200 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	200 000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	4090020530

	2 008 283.80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	2 008 283.80

	Культура

	0801

	160 000

	Мероприятия в сфере культуры

	4090020700

	160 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	160 000

	Социальная политика

	1001

	67 998

	Пенсионное обеспечение

	4090020090

	67 998

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	312
	67 998

	Охрана семьи и детства

	1004

	0

	Мероприятия по реализации муниципальной целевой программы «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья» на 2022-2024 годы

	06101L4970

	0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья

	322

	Массовый спорт

	1102

	100 000

	Мероприятия по реализации программы «Развитие физической культуры и спорта в Чебаковском сельском поселении Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2023-2025 годы.

	410120810

	100 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	100 000

	ИТОГО

	63 226 115

Приложение 3
к решению Муниципального Совета

Чебаковского сельского поселения

от 09.12.2024 г. №39
Перечень муниципальных программ на 2024 год

	Наименование
	Код программы
	Сумма, руб.

	1
	Муниципальная программа «Развитие потребительского рынка Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области"
	08.0.00
	70 575

	Подпрограмма «Развитие потребительского рынка Чебаковского сельского поселения на 2022-2024 годы»
	08.1.00
	70 575

	Мероприятия по организации доставки товаров в отдаленные населенные пункты
	08.1.01
	70 575

	2
	Муниципальная  программа «Развитие  физической культуры и спорта в Чебаковском  сельском поселении Тутаевского муниципального района Ярославской области».
	04.0.00
	100 000

	Подпрограмма «Развитие  физической культуры и спорта в Чебаковском  сельском поселении  на 2023-2025 годы».
	04.1.00
	100 000

	Мероприятия по содержанию плоскостных сооружений.
	04.1.01
	100 000

	3
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Чебаковского сельского поселения»
	09.0.00
	0

	Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории Чебаковского сельского поселения» на 2022-2024 годы
	09.1.00
	0

	4
	Муниципальная  программа «Информатизация управленческой деятельности Администрации Чебаковского сельского поселения»
	07.0.00
	257 800

	Подпрограмма «Информатизация управленческой деятельности Администрации Чебаковского сельского поселения» на 2024 год
	07.1.00
	257 800

	Мероприятия по обеспечению бесперебойного функционирования программного обеспечения
	07.1.01
	233 000

	Мероприятия по обслуживанию и закупке компьютерного оборудования и оргтехники для бесперебойного обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	07.1.02
	24 800

	5
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Чебаковского сельского поселения на 2024г.»
	05.0.00
	47 251 568

	Подпрограмма Благоустройство общественных территорий Чебаковского сельского поселения
	05.1.00
	39 813 994

	Благоустройство территории, прилегающей к Дому культуры поселка Никульское Тутаевского муниципального района Ярославской области
	05.1.04
	6 606 078

	Ремонт дорожного покрытия парковочной площадки у музея «Космос» в п. Никульское Тутаевского  муниципального района Ярославской области
	05.1.05
	12 057 293

	Благоустройство территории нижнего парка в пос. Никульское Тутаевского муниципального района Ярославской области
	05.1.06
	21 150 623

	Подпрограмма Благоустройство сельских территорий
	05.2.00
	7 437 574

	Благоустройство территории парка в поселке Никульское
	05.2.01
	7 437 574

	6
	Муниципальная целевая программа «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»
	06.0.00
	0

	Подпрограмма  «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья» на 2022-2024 годы».
	06.1.00
	0

	Мероприятия по  обеспечению молодых семей социальными выплатами на приобретение (строительство) жилья
	06.1.01
	0

	7
	Муниципальная программа «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного  непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа на территории Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2023–2025 годы
	10.0.00
	5 917 000

	Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного  непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа на территории Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2023–2025 годы
	10.1.00
	5 917 000

	Переселение граждан из жилищного фонда, признанного  непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа на территории Чебаковского сельского поселения
	10.1.01
	5 917 000

	8
	Мероприятия по реализации программы "Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности" на 2024 год
	11.0.00
	30 000

	Подпрограмма «Мероприятия по реализации программы "Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности" на 2024 год
	11.1.00
	30 000

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности" на 2024 год
	11.1.01
	30 000

Приложение 4
к решению Муниципального Совета

Чебаковского сельского поселения

от 09.12.2024 г. № 39
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Чебаковского сельского поселения на 2024 год

	Код
	Наименование
	2024

	989 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-940 995

	989 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	62 285 120

	989 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	63 226 115

	Итого источников внутреннего финансирования
	-940 995